МШШСГП’ГТВО юс mu ИИ российской федерации

Ф ЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖ]
НО ЭКО Л О ГИ ЧЕСКО М У , ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З
от "Q3 U 404U JP 20/4.

№ мл
Москва

О внесении изменений в Административный регламент
Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору по предоставлению государственной услуги
по выдаче разрешений на ведение работ со взрывчатыми материалами

промышленного назначения, утвержденный приказом Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

от 16 апреля 2012 г. № 254

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования

системы государственного управления» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 19, ст. 2338), а также распоряжением

Правительства Российской Федерации от 5 октября 2012 г. № 1846-р

«Об утверждении схемы размещения территориальных органов Ростехнадзора

и признании утратившим силу распоряжения Правительства Российской

Федерации от 17 мая 2011 г. № 853-р» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 42, ст. 5733) приказываю:

Внести изменения в Административный регламент Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению

государственной услуги по выдаче разрешений на ведение работ

со взрывчатыми материалами промышленного назначения, утвержденный

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 16 апреля 2012 г. № 254 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации

30 мая 2012 г., регистрационный № 24397; Бюллетень нормативных актов
испытания арматуры

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html

2
федеральных органов исполнительной власти, 2012, № 46), с изменениями,

внесенными приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору

от 3 апреля 2013 г. № 136 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 6 мая 2013 г., регистрационный № 28326; Бюллетень

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2013, № 22),

согласно приложению к настоящему приказу.

Врио руководителя

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Федеральной службы
по экологическому, технологическому
и атомному надзору

о т №

Изменения, которые вносятся в Административный регламент
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на ведение
работ со взрывчатыми материалами промышленного назначения, утвержденный

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору от 16 апреля 2012 г. № 254

1. В пункте 22 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.».

2. Приложение № 1 к Административному регламенту Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешений на ведение

работ со взрывчатыми материалами промышленного назначения, утвержденному

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 16 апреля 2012 г. № 254 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 30 мая 2012 г., регистрационный № 24397;

Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти,

2012, № 46), с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору

от 3 апреля 2013 г. № 136 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 6 мая 2013 г., регистрационный № 28326; Бюллетень нормативных

актов федеральных органов исполнительной власти, 2013, № 22), изложить

в  следующей редакции:

2

«Приложение № l
к Административному регламенту
Федеральной службы по
экологическому, технологическому
и атомному надзору по предоставлению
государственной услуги по выдаче
разрешений на ведение работ
со взрывчатыми материалами
промышленного назначения,
утвержденному приказом
Ростехнадзора
от 16 апреля 2012 г. № 254

Сведения о местонахождении, контактных телефонах и адресах официальных
сайтов территориальных органов Ростехнадзора

Наименование территориального

органа Ростехнадзора
Адреса, контактные телефоны

1 2

Межрегиональное технологическое
управление Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

123056, г. Москва, ул. Красина, д. 27, строение 1
тел.: (495) 254-10-55
факс: (495) 254-04-77
htto://mos.aosnadzor.ru

Центральное управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

103031, Москва, Газетный пер., д. 3-5, строение 1
тел.: (495) 628-88-20
факс: (495) 629-15-21
httD://cntr.eosnadzor.ru

Верхне-Донское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

394038, г. Воронеж, ул. Конструкторов, д. 82
тел.: (4732) 63-26-12
факс: (4732) 78-91-39
httn ://vdon. 2 0 snadz0 r.ru

Приокское управление Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и атомному
надзору

300041, г. Тула, просп. Ленина, д. 40
тел.: (4872) 36-26-35
факс: (4872) 36-26-55
httD://nriok.20snadzor.ru

Северо-Западное управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Моховая, д. 3
тел.: (812) 273-55-21
факс: (812) 321-49-88
httD://szao.2 0 snadzor.ru

Печорское управление Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и атомному
надзору

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Советская,
Д. 67
тел./ факс: (8212) 20-25-53
http://pech.2 0 snadzor.ru

Нижне-Волжское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

400074, г. Волгоград, ул. Огарева, д. 15
тел.: (8442) 94-58-58
факс: (8442) 94-14-14
httn://nvol.2osnadzor.ru

Северо-Кавказское управление
Федеральной службы по

350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, д. 4
тел./ факс: (861)262-61-00

http://files.stroyinf.ru

3

экологическому, технологическому и
атомному надзору

htto://sevkav. eosnadzor.ru

Западно-Уральское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

614094, г. Пермь, ул. Вильвенская, д. 6
тел.: (342) 227-09-69
факс: (342) 227-09-66
httn ://zural. eosnadzor.ru

Приволжское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

420097, г. Казань, а/я 35, ул. Зинина, д. 4
тел.: (843) 231-17-77
факс: (843) 231-17-02
httD://orivol.eosnadzor.ru

Средне-Поволжское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

443035, г. Самара, ул. Нагорная, д. 136а
тел.: (846) 933-20-38
факс: (846) 933-07-12
http://sroov.eosnadzor.ru

Волжско-Окское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

603950, г. Нижний Новгород, Гребешковский откос, д. 7
тел.: (831) 434-20-73
факс: (831) 434-20-81
htto://volok.eosnadzor.ru

Северо-Уральское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

625000, г. Тюмень, ул. Хохрякова, д. 10
тел.: (3452) 44-40-13
факс: (3452) 45-32-07
httn://sural. eosnadzor.ru

Уральское управление Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и атомному
надзору

620144, г. Екатеринбург, ул. Большакова, д. 97
тел./ факс: (343) 251-46-79
http ://ural. eosnadzor. ru

Сибирское управление Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и атомному
надзору

650002, г. Кемерово, ул. Институтская, д. 3
тел.: (3842) 64-54-20
факс: (3842) 34-24-68
httD ://usib. eosnadzor.ru

Забайкальское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

672038, г. Чита, ул. Тимирязева, д. 27-а, а/я 140
тел.: (3022) 38-25-78
факс: (3022) 35-29-17
htto://zab. eosnadzor.ru

Енисейское управление Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и атомному
надзору

660049, г. Красноярск, просп. Мира, д. 36
тел.: (391) 227-53-38
факс: (391) 227-33-97
httn://enis. eosnadzor.ru

Дальневосточное управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

680000, г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 76
тел./ факс: (4212) 32-45-26
http ://dvost. eosnadzor.ru

Сахалинское управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

693000, г. Южно-Сахалинск, ул. К. Маркса, д. 32
тел.: (4242) 22-48-70
факс: (4242) 23-21-64
httD ://sahaI. eosnadzor.ru

Северо-Восточное управление
Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

685000, г. Магадан, ул. Пролетарская, д. 11, к. 425
тел.: (4132) 69-92-68
факс: (4132) 62-13-69
httn:// svost. eosnadzor.ru

Ленское управление Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и атомному

677018, Республика Саха (Якутия), г. Якутск,
ул. Кирова, д. 13
тел.: (4112) 42-26-38

http://files.stroyinf.ru#

4

надзору факс: (4112) 42-08-40
htto://lensk.eosnadzor.ru

Кавказское управление Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и атомному
надзору

357500, г. Пятигорск, ул. Подстанционная, 16
httD: //kav. 2 0  snadzor.ru

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294813/4294813167.htm